^a Knock Cariber at Etar Linndu.

^b By Angus.

^c In Rathbethech.

- regis Cruithne. Combustio Cillemoire Aedain filii Oengusa.
 Ventus magnus. Dimersio familie Iae.
- 750 Kal. Jan. Anno Domini Deccxlix.
 Bellum Catohic inter Pictores & Brittones in quo cecidit Talorgan mac Fergus a fratre Oengusa.
- 752 Kal. Jan. Anno Domini Declj.
 Mors Cilleine droctigh ancorite Iae. Mors Cilleni filii Congaile in Hi.
- 754 Kal. Jan. Anno Domini Declij.
 Sleibhne Abbas Iae in Hiberniam venit.
- 761 Kal. Jan. Anno Domini Declx.
 Mors Aengusa mac Fergus regis Pictorum.
- 763 Kal. Jan. Anno Domini Declxij.
 Bruide rex Fortrenn moritur.
- 765 Kal. Jan. Anno Domini Declxv.
 Suibne Abbas Iae in Hiberniam venit.
- 767 Kal. Jan. Anno Domini Declxvj.
 Quies Sleibeni Iae.
- 768 Kal. Jan. Anno Domini Declxvij.
 Bellum *i fortrinn ittir Aedh & Cinacdh.*^d
- 772 Kal. Jan. Anno Domini Declxxj.
 Mors Suibne Abbas Iae.
- 774 Kal. Jan. Anno Domini Declxxij.
 Flatruea mac Fiachrach rex Cruitne moritur.
- 775 Kal. Jan. Anno Domini Declxxiv.
 Mors Cinadhon regis Pictorum & Conall Maighiluingi.
- 778 Kal. Jan. Anno Domini Declxxvij.
 Aed finn mac Eedaeli rex Dalriati mortuus est.
 Eithni *ingen*^e Cinadon moritur.
- 780 Kal. Jan. Anno Domini Declxxix.
 Combustio Alocluade in Kal. Jan. Elpin rex Saxonum moritur.

^d War in Fortren between Aed and Cinaed.^e Daughter of.

- 781 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxx.
Fergus mac Echach ri Dalriati defunctus est.
- 782 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxij.
Dubhtolargg rex Pictorum citra Monoth et Muredac
mac Huairgaile equonimus Iae perierunt.
- 789 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxvij.
Bellum inter Pictos ubi Conall mac Taidg victus
est γ evasit γ Constantin vitor fuit.
- 790 Kal. Jan. Anno Domini Deelxxxix.
Mors Noe Abbatis Cinnagaradh, vel hic, Bellum Co-
naill γ Constantin secundum alios libros.
- 792 Kal. Jan. Anno Domini Deexej.
Domnacorci rex Dalriatai obiit.
- 794 Kal. Jan. Anno Domini Deexeiij.
Vastatio omnium insularum Britannie a gentibus.
- 801 Kal. Jan. Anno Domini Decc.
Bresal mac Regeni Abbas Iae anno Principatus sui
31 dormivit.
- 802 Kal. Jan. Anno Domini Deccj.
Mac Oigi Apuirerosan Abbas Benchair defunctus.
- 806 Kal. Jan. Anno Domini Deecv.
Familia Iae occisa est a gentibus i. ix. octo.
- 807 Kal. Jan. Anno Domini Deecvj.
Jugulatio *Conall mac Taidg o Conall meic Aeduin i Cuinntire*.^f
- 814 Kal. Jan. Anno Domini Deexij.
Ceallach Abbas Iae finita constructione templi Cen-
indsa reliquit principatum γ Diarmicius alumpnus
Daigri pro eo ordinatus est.
- 816 Kal. Jan. Anno Domini Deexv.
Conan mac Ruadhrach rex Britonum defunctus est.
- 820 Kal. Jan. Anno Domini Deecxix.
Custantin mac Fergusa rex Fortren moritur.

^f Slaughter of Conall, son of Taidg, by Conall son of Aedan
in Kintyre.

- 825 Kal. Jan. Anno Domini Deccxxiv.
Martre Blaimhice meic Flainn o gentib in Hi Coluim-cille.^g
- 829 Kal. Jan. Anno Domini Deccxxvij.
Diarmait ab. Iae do dul an Albain commonnaib Coluim-cille.^h
- 831 Kal. Jan. Anno Domini Deccxxx.
*Diarmait totiachtain in h-Erin commonnaib Coluim-cille.*ⁱ
- 834 Kal. Jan. Anno Domini Deccxxxij.
Oengus mac Fergusa rex Fortrenn moritur.
- 839 Kal. Jan. Anno Domini Deccxxxvij.
Bellum re genntib for firu Fortrenn^j in quo Euganan mac Oengusa 7 Bran mac Oengusa 7 Aed mac Boanta et alii (pene) innumerabiles ceciderunt.
- 849 Kal. Jan. Anno Domini Deccxlviij.
Innrechtaeh ab. Iae do tiachtain do eum n-Erenn commindaib Coluimcille.^k
- 854 Kal. Jan. Anno Domini Decclij.
Heres Columbe cille sapiens optimus 4 Id. Marcii apud Saxones martirizatur.
- 856 Kal. Jan. Anno Domini Decclv.
Cocadh mor ettir Gennti 7 Maelsechnall con Gall-goidhcl leis.^l
- 857 Kal. Jan. Anno Domini Decclvj.
Roiniud ren Imar 7 ren Amlaiph for Caithil find con Gall-gaedhel hi tiribh Mumhan.^m

^g The martyrdom of Blaimee, son of Flann, by the Gentiles in Hi Columcille.

^h Diarmait, Abbot of Ia, went to Alban with the reliquaries of Columcille.

ⁱ Diarmait came to Erin with the reliquaries of Columcille.

^j Battle by the Gentiles against the men of Fortrenn.

^k Inrechtaeh, abbot of Ia, came to Erin with the reliquaries of Columcille.

^l Great war between the Gentiles and Maelsechnall, with the Galwegians along with him.

^m Victory by Imar and by Amlaebh against Caithil fin with the Galwegians in the territories of Munster.

- 858 Kal. Jan. Anno Domini Dcccviij.
Cinaeth mac Ailpin rex Pictorum, Adulf rex Saxonum, mortui sunt.
- 862 Kal. Jan. Anno Domini Dcccviij.
Domhnall mac Ailpin rex Pictorum mortuus est.
- 865 Kal. Jan. Anno Domini Dcccxiv.
Ceallach mac Aillelo Abbas Cilledaro 7 Abbas Ia dormivit in regione Pictorum. *Breatain du innarbu as a tir do Saxonacaib con ro gabh eacht for aibh in Maencomain.*ⁿ Tuathal mac Artguso primus Episcopus¹ Fortrenn 7 Abbas Duincailleann dormivit.
- 866 Kal. Jan. Anno Domini Dcccixv.
Amlaiph 7 Anisle do dul i Fortrenn con gallaib Erenn 7 Alban 7 con rinnrisct Cruithentuaith n-nile 7 con tugsat an giallo.^o
- 870 Kal. Jan. Anno Domini Dcccixix.
Obsessio Aileccluithe a Nordmannis i. Amlaiph 7 Imhar ii. regis Nordmannorum obsederunt arcem illam 7 destruxerunt in fine 4 mensium arcem et predaverunt.
- 871 Kal. Jan. Anno Domini Dcccixx.
Amlaiph 7 Imhar do thuidhecht a frithisi du Athaeliath a Albain dibh cedaib long^p 7 preda maxima hominum Anglorum 7 Britonum 7 Pictorum deducta est secum ad Hiberniam in captivitate.
- 872 Kal. Jan. Anno Domini Dcccixj.
Artgha rex Britannorum Sratha-cluaidhe concilio Constantini filii Cinaedo occisus est.